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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 23 stycznia '1984 r. 

znlłeniające rozp'brządzenie w sprawie wykonania ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym twórców I ich rodzin. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustaw~y z dnia 27 września 
1973 r. o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich rodzin 
(Dz, U, z 1983 r. Nr ~\; poz. 145) zarządza się, co na­
stępuje: 

~ I. W Tozporządżeniu Rady Ministrów z dnia 
29 grlldnia 1973· r. w. sprawie wykonania ustawy o za· 
opatrzeniu emerytalnym twórców i ich ro'Uzin (Dz. U. z 
1974 r. Nr 1. poz. ll .wprowadza się następujące zmiany: 

l) w § l pkt 2 skreśla się; 

2) dotychczasową treść § 2 oznacza się jako ust. 1 i do­
daje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Ustalenie obowiązku -6p!acania składek następuje 

po -prze~~awieniv decyzji. Komisji do ~praw ~a­
o.pa.trzema Emerytalnego Twórców,- uznającej dZIa­
łalność za twórczą lub artystyczną."i 

3) §. 4 of~zymuje brzm~enie: . 
,,§ 4. 1. Podstawę wymiaru rocznej składki stanowi 

zadeklarowany przez ' twórcę' przychód z 
dźia talności twórczej . . 

2. 'Przychód z działalności twórczej zadekla­
rowany jako podstawa wymiaru składki za 
cały r;ok kalendarzów.y nie może być niższy 
niż 72.000 zł i wyższy niż 300.000 zł. 

3. Pn;ychód z działalności twórczej zadeklaro- , 
wąny jako podstawa wymiaru . składki za; 
cały rok kalendarzowy przez twórcę 'obję­

tego przepisami' o zaopatrzeniu emerytalnym 
pracowników i ich rodzin lub innymi p rze­
pisami o zaopatrzeniu emerytalnym: 
l) nie może przekr,aczaćróżnicy pomiędzy 

kwotą- 300.000 zł a roczną kwotą wyna­
grodzenia (uposażenia) z tytułu prl.łcy 

(służby) oraz 
2) nie. może być niższy niż '36.000 zł, chyba 

że wraz z rocznym wyńagrodzeniem 
(uposażeniem) przekraczałby kwotę ' 
300.000 . zl. 

4. jeżeli obowiązek opłacania skladk( powstaje ' 
lub tlstaje w ciągu roku kalendarzowego, 

. 'przychód z działalności twórczej zadekla­
rowany jako podstawa wymiaru składki za 
część roku kalendarzowego nie mo-że być 
niższy ani wyższy niż odpowiednie kwoty 

_ określone w . ust. 2 · i 3, zmniejs~one propor­
. cjon.aJnie do okresu, którego ' składka nie 

dotyczy."; 

4). w § 7: "-
a) w ust. 2 · skreśla ' się ' wyrazy: "przychód: zadekla ­

rowany ostatnio, ' a gdy nie zadeklarował przy-. 
chodu w ogóle -", ' . 

hl.- w ust. 3 skreśla się wyr,azy: "jednak przychód 
zgłoszony w' deklaracji uwzględnia się · tylko za 
rok kalendarzowy. w którym ją zgłoszono"; 

,l) w ' § 10 W. ust. 1 po wyrazach: "zastrzeżone w § 7 
u~t. 3" dod~je się przecinek oraz wyrazy: ,,§" 8' ust. . 3", 

6) rozdział 3 skreśia się; . ' 
7) w § 16. w ust. l skreśla się wyrazy: "i 3". 

§ 2. 1. Twórca. który zadeklarował przychód z dzia ­
ł al n ości twórczej stanowiącYI>odstawę wymiaru skl ,'l(jki · 
w okresie przypadającym ptzed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia w wysokości po- 120.000 zł rocznie, moze 
zadeklarować dodatkowo prZyChód uzupe-łni~jący podsta­
wę wymiaru składki do wysokości nie przekraczającej 
jednak za ' każdy rok kwoty 300.000 zł. 

2. Twórca, który przed, dniem wejścia ,,;; zycie rozpo­
rządzenia przeszed.ł na emeryturę lub Tentę inwalirJ zką " 

obliczoną 'od przychodu z działalnoSci t wórcZej stano­
~iącego podstawę . wymiaru składki w wysokpśc i po 
120.000 zł' rocznie, może zadeklarować dodatkowo przy­
chód 'uzu pełniający podstawę wymiar:u składki do wyso~ 
kości nie przekraczającej jednak· za każdy rok kw nty 
300.000 zł. . . 

3. Jeżeli do o'bJiezenia podstawy wymiaru emerytlIry 
lub renty inwalidzkiej został przyję~y przychód z 'dzia­
łalności twórczej tylko z części roku kalendarzowego, za­
deklarowany dodatkowo przychód, o. którym mowa w 
usL l ' i 2, nie móże przekraczać za każdy niepełny rok 
proporcjonalnej części różnicy pomiędzy kwotą 300.000 zt . 
a kwotą 120.000 zl. . 

4. W razie . zadeklarowania . przychopu, o którym . 
mowa w ust. 2 i 3. i opłacen.ia od tego przychodu skład e k, 

pobierana emerytura lub renta inwalidzka podlega po­
nownemu ustaleniu, z uwzględnieniem w podstawie jej ' 
wymiaru tego przychodu. ~ . 

5. Termin ządeklarowania przychodu, o' którym mowa 
w ust. 1-4, upływa z dniem 30 czerwca 1984 r. 

6. Przepisy ust. 1-5 stosuje się odpowiednio do 
. 'osób wykonujących zaw'odo'wo działaln,ośćartystycżną, 

z . tym że zadeklarowany przychód -z działalności art y - . 
stycznej nie może być' wyższy" od przychodu udowodnio-
nego przez artystę. ' . 

'§ 3. 1. Jeżeli renta rodzinna przyznana. w okresie 
od dnia l stycznia 1983 r. do dnia 30 czerwca ' 1984r. 

. członkom rodziny zmarłego twórcy lub artysty była obli_o 
,czona od przychodu wynoszącego po 120.000 zł rocznie, 
podstawę wymiaru tej renty zwiększa się o kwo­
tę 6.700 zł. 

2. Rentę · rodzinną. o której mowa w · ust. L usta­
loną z uwzględnieniem zwiększenia podstawy ' jej wy­
miaru wypłaca się od dnia 1 lipca 1984 r. 

~ 4. Przepisów § 2 ust. 2-5 i -§ 3 nie stosuJe się. 

jężeJi emerytura lub renta ulegla podwyższeniu w myśl 

art. l ustawy z dnia 1 Jutego 1983 r. -'ó ~mianie niekt6-
rych przepisów o świadczeniach z ubezpieczenia społecz­
nego t- o zaopatrzeniu emer~· talnyńl (Dz. U.Nr 5. poz. 33). 

~ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
5zenia z mocą od dni a I stycznia 1984 L 

Prezes Rady Ministrów: ' w z. Z. Messl1ta. 
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